ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по предоставлению за счет средств бюджета

Грачевского муниципального округа Ставропольского края субсидий наинансовое обеспечение затрат на реализацию социальных проектов,
социально значимых программ и мероприятий социально ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере
социальной поддержки и защиты ветеранов, инвалидов

24 июня 2024 г. с. Грачевка №1

Председатель заседания: Луценко Юлия Александровна - начальник
управления труда и социальной защиты населения администрации
Грачевского муниципального округа Ставропольского края, заместитель
председателя конкурсной комиссии

Секретарь заседания : Горбунова Лариса Николаевна - старший бухгалтер
отдела труда и социально-правовых гарантий управления труда и социальной
защиты населения администрации Грачевского муниципального округа

Присутствовали члены комиссии:

Луценко Юлия начальник управления труда и социальной
Александровна защиты населения администрации Грачевского

муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя комиссии

Горбунова Лариса старший бухгалтер отдела труда и социально-
Николаевна правовых — гарантий — управления труда и

социальной защиты населения администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Багно Наталья начальник — отдела — социального — развития,
Павловна физической культуры и спорта администрации

Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

Гончаров Николай заместитель начальника финансового управления
Александрович администрации — Грачевского — муниципального

округа Ставропольского края
Иванова Галина руководитель Территориального центра
Станиславовна занятости населения третьего уровня Грачевского

муниципального округа — Государственного
казенного — учреждения — службы — занятости

2

населения — Ставропольского края — «Краевой
кадровый центр» (по согласованию)

Королевская Татьяна директор государственного бюджетногоВасильевна учреждения социального обслуживания
«Грачевский комплексный центр социального
обслуживания населения» (по согласованию)

Орлова Ольга начальник отдела | экономического — развитияЮрьевна администрации — Грачевского — муниципального
округа Ставропольского края

Черсков Антон депутат Совета  Грачевского муниципальногоМихайлович округа Ставропольского края (по согласованию)

Повестка заседания:

1.О допуске заявок на участие в конкурсе по отбору | социальныхпроектов, социально значимых программ и мероприятий | социальноориентированных некоммерческих —— организаций, осуществляющихдеятельность в сфере социальной поддержки и защиты ветеранов, инвалидовна право получения в текущем финансовом году субсидий из бюджетаГрачевского муниципального округа Ставропольского края.
2. О рассмотрении и оценке заявок, допущенных к участию вконкурсе по отбору социальных проектов, социально значимых программ имероприятий социально ориентированных некоммерческих организаций,осуществляющих деятельность в сфере социальной поддержки и защитыветеранов, инвалидов на право получения в текущем финансовом годусубсидий из бюджета Грачевского муниципального округа Ставропольскогокрая.

СЛУШАЛИ: О допуске заявок на участие в конкурсе по отборусоциальных проектов, социально значимых программ имероприятий социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющихдеятельность в сфере социальной поддержки и защитыветеранов, инвалидов на право получения в текущемфинансовом году субсидий из бюджета Грачевскогомуниципального округа Ставропольского края

ДОКЛАДЧИК: Гончаров — Николай Александрович, заместительначальника | финансового управления администрацииГрачевского муниципального округа | Ставропольского

3

края, член конкурсной комиссии

На участие в конкурсе зарегистрирована одна заявка, поступившая от
Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных органов Грачевского района
Ставропольского края. Также предоставлен требуемый пакет документов:

учредительные документы (копия устава);
справка ПАО СБербанк о наличии расчетного счета;
свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копия);

- документы, подтверждающие статус руководителя некоммерческой
организации (выписка из протокола отчетно-выборной конференции об
избрании председателя);
- справка Межрайонной ИФНС России № 5 по Ставропольскому краю об
исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;
- программа проведения социально значимых мероприятий и смета расходов
на ее реализацию;
- обязательство некоммерческой организации о включении в договоры,
заключаемые некоммерческой организацией с лицами, указанными в пункте
3 статьи 78! Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласия таких лиц
на осуществление Управлением в отношении них проверок соблюдения ими
условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения
значений — результатов — предоставления — субсидий, — установленных
соглашением, о предоставлении субсидий, а также проверок органами
муниципального финансового контроля Грачевского муниципального округа
Ставропольского края в соответствии со статьями 268! и 269? Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

В тексте заявки подписаны:
- | согласие на публикацию — (размещение) в — информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об организации, о
подаваемом предложении (заявке), иной информации об организации,
связанной с соответствующим конкурсным отбором;

- согласие на осуществление в отношении организации проверок
соблюдения ею условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в
части достижения — значения — результата — предоставления — субсидии,
установленного соглашением, а также проверок органами муниципального
финансового контроля Грачевского муниципального округа Ставропольского
края в соответствии со статьями 268' и 269? Бюджетного кодекса Российской
Федерации и включение в договоры, заключаемые организацией с лицами,
указанными в пункте 3 статьи 78' Бюджетного кодекса Российской
Федерации, согласия таких лиц на осуществление Управлением в отношении
них проверок соблюдения ими условий и порядка предоставления субсидии,
в том числе в части достижения значения результата, установленного
соглашением, а также проверок органами муниципального финансового
контроля Грачевского муниципального округа Ставропольского края в

4

соответствии со статьями 268' и 269? Бюджетного кодекса Российской
Федерации;

- обязательство соблюдать запрет на приобретение за счет средств
субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья
и комплектующих изделий, и включать в заключаемые договоры в целях
исполнения обязательств по соглашению, обязательства юридических лиц,
получающих средства на основании таких договоров, о соблюдении ими
запрета на приобретение за счет средств субсидии, иностранной валюты, за
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством Российской Федерации при закупке — (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих
изделий.

Заявка подана в срок, с полным пакетом документов. Документы
соответствуют требованиям, предусмотренным пунктом 2.5. Порядка.

РЕШИЛИ: Допустить к участию в конкурсе заявку Общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и  правоохранительных — органов
Грачевского района Ставропольского края.
Голосовали: «За» — единогласно.

СЛУШАЛИ: О рассмотрении и оценке заявок на участие в конкурсе по
отбору — социальных проектов, социально значимых
программ и мероприятий социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в сфере социальной поддержки и защиты
ветеранов, инвалидов на право получения в текущем
финансовом году субсидий из бюджета Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

ДОКЛАДЧИК: Гончаров Николай — Александрович, заместитель
начальника финансового управления администрации
Грачевского муниципального округа Ставропольского
края, член конкурсной комиссии

Согласно бюджетной росписи размер возможной субсидии составляет
100 000 рублей.

Комиссией рассмотрены заявка и представленные документы,
обсуждена программа социально значимых мероприятий.

Заявленные расходы соответствуют целям предоставления субсидии.

РЕШИЛИ:

Председатель

Секретарь

Предоставить из бюджета Грачевского муниципального
округа Ставропольского края Грачевской районной
местной организации Ставропольской краевой
региональной организации Общероссийской
общественной организации «Всероссийское общество
инвалидов» субсидию в размере 100 000 рублей.
Голосовали: «За» — в и

< Чреденнгг Ю.А.Луценко

ст Л.Н.Горбунова